
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D'ACORD 
 

Acord d'aprovació de la realització de 
diversos cursos de perfeccionament de la 
Universitat Miguel Hernández. 

 
Vistes les propostes dels cursos presentades 
pels directors dels estudis propis; 
 
Vist l'informe favorable del vicerector adjunt 
d'Estudis per a Nous Títols i Centres Adscrits; 
 
 
Vista la Normativa reguladora d'estudis propis 
de la Universitat Miguel Hernández d'Elx, 
aprovada en el Consell de Govern, en la sessió 
de 8 de novembre de 2006, modificada en la 
sessió de 14 de març de 2007 i en la sessió de 5 
de novembre de 2008; 
 
I vista la proposta que formula la vicerectora 
d'Estudis de la Universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 29 de maig de 
2018, ACORDA: 
 
PRIMER: Aprovar la realització dels cursos de 
perfeccionament de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx que s’especifiquen a 
continuació, en els quals es garanteix el 
compliment de la Normativa reguladora dels 
estudis propis de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx, així com elevar les taxes de 
matrícula al Consell Social per a l’aprovació 
definitiva: 
 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la realización de 
diversos cursos de perfeccionamiento de la 
Universidad Miguel Hernández. 
 
Vistas las propuestas de los cursos presentadas 
por los directores de los estudios propios; 

 
Visto el informe favorable del vicerrector adjunto 
de Estudios para Nuevos Títulos y Centros 
Adscritos; 

 
Vista la Normativa Reguladora de Estudios 
Propios de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, en su 
sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada en 
sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de 
noviembre de 2008; 
 
Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 
29 de mayo de 2018, ACUERDA: 
 
PRIMERO: Aprobar la realización de los 
cursos de perfeccionamiento de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche relacionados a 
continuación, en los que se garantiza el 
cumplimiento de la Normativa Reguladora de 
los Estudios Propios de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, así como elevar las tasas 
de matrícula al Consejo Social para su 
aprobación definitiva: 

 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
CURSOS DE PERFECCIONAMENT 

TAXES 
matrícula 

normal 

TAXES 
matrícula 
reduïda 

NOUS 

Electroenfalografia Quantitativa (QEEG) en Psicofisiologia 300 € 250 € 200 € 

Mètodes d’Espectroscòpia d’Infraroig Proper (NIR) en 
Psicofisiologia 
 

300 € 250 € 200 € 

Potencials Relacionats amb Esdeveniments (ERP) en 
Psicofisiologia 
 

450 € 
 

400 € 300 € 

Prescripció Efectiva d’Exercici Terapèutic en Fisioteràpia 80 € 

Valoració de la Resposta Cardiovascular i Respiratòria en 
Psicofisiologia 

300 € 250 € 200 € 

RENOVATS AMB MODIFICACIÓ 

Abordatge Manual del Sistema Nerviós Perifèric: Mobilització 
Neural. II Edició 
 

215 € 150 € 

 
 
 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 
TASAS 

matrícula 
normal 

TASAS 
matrícula 
reducida 

NUEVOS 

Electroenfalografía Cuantitativa (QEEG) en Psicofisiología 300 € 250 € 200 € 

Métodos de Espectroscopia de Infrarrojo Cercano (NIRS) en 
Psicofisiología 
 

300 € 250 € 200 € 

Potenciales Relacionados con Eventos (ERPS) en Psicofisiología 
 

450 € 
 

400 € 300 € 

Prescripción Efectiva de Ejercicio Terapéutico en Fisioterapia 80 € 

Valoración de la Respuesta Cardiovascular y Respiratoria en 
Psicofisiología 

300 € 250 € 200 € 

RENOVADOS CON MODIFICACIÓN 

Abordaje Manual del Sistema Nervioso Periférico: Movilización 
Neural. II Edición 
 

215 € 150 € 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

SEGON: Aprovar la realització dels cursos de 
perfeccionament de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx que s’especifiquen a 
continuació, en els quals es garanteix el 
compliment de la Normativa reguladora dels 
estudis propis de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx i en els quals no s'inclou cap 
canvi respecte a edicions anteriors; així com 
informar  el Consell Social de les taxes de 
matrícula:

SEGUNDO: Aprobar la realización de los 
cursos de perfeccionamiento de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche relacionados a 
continuación, en los que se garantiza el 
cumplimiento de la Normativa Reguladora de 
los Estudios Propios de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche y en los que no se incluye 
cambio alguno respecto a ediciones anteriores; 
así como informar al Consejo Social de las 
tasas de matrícula: 

 
 

CURSOS DE PERFECCIONAMENT 
TAXES 

matrícula 
normal 

TAXES 
matrícula 
reduïda 

RENOVATS SENSE MODIFICACIONS 

Monitor d’Escoles d’Estiu per a Xiquets i Joves amb 
Discapacitat. IV Edició (A l’empara de l’acord subscrit a 
l’efecte amb l’Associació de Persones amb Diversitat 
Funcional, ADIS, el text íntegre del qual queda dipositat en 
la Secretaria General) 

50 € 

Síndrome del Dolor Miofascial. Tractament Conservador i 
Invasiu dels PGM. XVIII Edició 

500 € 

 
 
 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 
TASAS 

matrícula 
normal 

TASAS 
matrícula 
reducida 

RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

Monitor de Escuelas de Verano para Niños y Jóvenes con 
Discapacidad. IV Edición (Al amparo del acuerdo suscrito al 
efecto con la Asociación de personas con Diversidad 
Funcional, ADIS, cuyo texto íntegro queda depositado en la 
Secretaría General) 

50 € 

Síndrome del Dolor Miofascial. Tratamiento Conservador e 
Invasivo de los PGM. XVIII Edición 

500 € 

 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

	Y vista la propuesta que formula la vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 29 de mayo de 2018, ACUERDA:

